A **Q**uacunque igitur Juliano Imperium regente Ecclesis accidisse comperi, in superiori libro commemorata sunt. Ineunte autem Vere, cum Persas bello aggredi decrevisset, Eu-phratem celeriter trajecit. Et praetergressus Edeßam, propter odium forsan incolarum, quippe ea civitas jam inde ab initio universa Christi fidem suscepserat, Carras venit. Ubi cum Iovis fanum reperisset, hostias immolavit,

ac vota fecit. Ex hinc viginti millia armatorum, ex copiis quæ ipsum sequebantur desumpta, misit ad fluvium Tigrim, eo consilio ut regionibus illis praesidio essent, sibique præsto forent quotiescumque eos accerferet. Scripsit præterea Arsaci, Armeniorum regi & socio Romanorum, ut juxta fines Persarum ipsi occurreret. Quain Epistola postquam ultra modum gloriatus esset, ac se quidem ipse extulisset, tanquam imperio idoneum & diis quos colebat acceptum: Constantium vero decessorem suum, ut ignavum & impium vituperasset: contumeliosis admodum verbis ei minatus est. Et quoniam eum Christianum esse acceperat, contumeliam exaggerans, aut in Christum impia loqui gestiens: id enim subinde præsumere solebat, cum fastu & jactantia ei denuntiavit, Deum illum, quem colebat, nequaquam ipsi opem laturum esse, si imperata facere neglexisset. Postquam haec recte sibi constituisse visus esset, sumptis Romanorum copiis, per Assyriam iter fecit. Et urbibus quibusdam & castellis partim proditione, partim vi captis, inconfuse ulterius progressus est; non prospiciens iis quæ à tergo erant, nec cogitans eadem via rursus esse redeundum. Verum cuncta quæ ceperat, funditus vastabat, & horrea, aliaque omnia partim subvertebat, partim incendebat. Cum autem iter faceret secus Euphratem, Ctesiphontem pervenit. Est autem Ctesiphon urbs maxima, & Babylonis loco Persicorum nunc regum domicilium: nec procul ab ea labitur fluvius Tigris. Cum autem navibus ad eam urbem appellere non posset ob interiectum terræ spatium, sed necesse haberet aut Ctesiphontem præterire, aut classem relinquare: percontatus quosdam ex capti- vis, fossam navigabilem reperit longinquitate temporis obstructam. Quâ perpurgata, remotoque impedimento, Euphratem in alveum Tigridis deduxit. Hoc modo classem ad latum exercitus sui navigantem habens, ad urbem perrexit. Sed cum Persæ ad ripas Tigridis visi essent cum maximo apparatu equitum ac peditum atq; elephantum, cernens Imperator exercitum suum inter duos maximos fluvios conclutum teneri, timendumque esse ne fame interiret, sive illic mansisset, sive eandem viam remetiretur, urbibus &